✓ 16. Dif. y segun el griego: reptiles sin racionalidad.

Ibid. Gr. sin racionalidad.

✓ 18. Tal es el sentido del griego.

✓ 19. O mas bien y segun el griego: bestias de una especie desconocida llenas de furor todo nuevo, todo extraordinario.

Ibid. El griego significa una humareda agitada y despedida con fuerza y con ruido.

✓ 21. Gr. perseguidos por tu justicia.

16. Pro cogitationibus autem insensatis iniquitatis illorum, quod quidam errantes colebant mutos serpentes, et bestias supervacuas, immisisti illis multitudinem mutorum animalium in vindictam:

17. Ut scirent quia per quae peccat quis, per haec et torquetur.

18. Non enim impossibilis erat omnipotens manus tua, quae creavit orbem terrarum ex materia invisâ, immittere illis multitudinem ursorum, aut audaces leones,

19. Aut novi generis irâ plenas ignotas bestias, aut vaporem ignium spirantes, aut fumi odorem proferentes, aut horrendas ab oculis scintillas emittentes:

20. Quarum non solùm laesura poterat illos exterminare, sed et aspectus per timorem occidere.

21. Sed et sinè his uno spiritu poterant occidi persecutionem passi ab ipsis factis suis, et dispersi per spiritum virtutis tuae: sed omnia in mensura, et numero, et pondere disposuisti.

22. Multùm enim valere, tibi soli supererat semper: et virtuti brachij tui quis resistet?

23. Quoniam tamquam momentum staterae, sic est ante te orbis terrarum, et tamquam

gutta roris antelucani, quae descendit in terram.

24. Sed misereris omnium, quia omnia potest, et dissimulas peccata hominum propter poenitentiam.

25. Diligis enim omnia quae sunt, et nihil odisti eorum quae fecisti: nec enim odiens aliquid constituisti, aut fecisti.

26. Quomodo autem posset aliquid permanere, nisi tu voluisses? aut quod à te vocatum non esset, conservaretur?

27. Parcis autem omnibus: quoniam tua sunt, Domine, qui amas animas.

mo una gota del rocío de la mañana que cae sobre la tierra.

24. Mas tú te compadeces de todos los hombres, porque todo lo puedes; y disimulas sus pecados, para que hagan penitencia;

25. Porque tú amas todo cuanto tiene ser, y no aborreces nada de lo que has hecho, porque si lo hubieses aborrecido, no lo hubieras criado; y si ahora lo aborrecieras, dejaria de existir.

26. ¿Qué cosa puede subsistir, si tú no quieres; ó qué cosa puede conservarse sin órden tuya?

27. Mas tú eres indulgente para con todos, porque todo es tuyo, ó Señor amante de las almas.

CAPITULO XII.

Dios castiga con paciencia á los que le han ofendido, para darles lugar de penitencia, é instruye á sus hijos con los castigos que aplica á sus enemigos.